sacrificio ut dñs imperasset. Labrum quoq; statuit inter tabernaculū testimoniū altare implēs illud aqua: lauerūtq; in eo moïses et aaron ac filii eius manū suas et pedes cum ingredenterent tectum federis. ac accederet ad altare: sicut p̄ce perat dñs moysi. Erexit et atrium p̄ gyrum tabernaculi et altaris: ducto in introitu eius tentorio. Posicq; omnia p̄fecta sunt operuit nubes tabernaculū testimonij: et gloria domini impleuit illud. Nec poterat moïses ingredi tectū fedēris nube opiente oia: et maiestate dñi coruscātē: q̄r cūcta nubes opuerat. Si qñ nubes tabernaculū deserebat: pficiſce; banū filii isrl p̄ turmas suas. Si pēdebat desup: manebat in eodem loco. Nubes q̄ p̄e dñi incubabat p̄ diē tabernaculo et ignis in nocte: videtib⁹ cūctis populis israel p̄ cūctas māſiones suas.

(Explicit liber Erodi. Incipit yagecra id est liber leuiticus. Capitulū I)

Ocauit autem moïsen et locutus est ei dñs de tabernaculo testimonij dicens. Loqre filiis israel: et dices ad eos. Homo q̄ obtulerit ex cōbris hostiā dño de pecorib⁹. i. de bōb⁹ et ouib⁹ offerēs victimas: si holocaustū fuerit; ei⁹ oblationē ac de armēto. masculū. immaculatū offeret ad ostiū tabernaculi testimonij ad placandū sibi dñm. Ponetq; sup caput hostie manū et acceptabilis erit: atq; in expiationē ei⁹ pficiēs. Immolabitq; vitulum corā dñō et offerēt filii aarō sacerdotē sanguinē ei⁹. fundētes sup altaris circumitū: qđ est an ostiū tabernaculi. De tractaq; pelle hostie artus in frusta cōcidēt et subiūciēt ī altari ignē: strue lignorū an̄ p̄posita et mēbra q̄ sunt celsa desup ordinātes caput vicet cūcta q̄ adherēt iecori: intestinis et pedib⁹ lotis aq; adolebitq; ea sacerdos sup altare in holocaustū et suauē odorē dñō. Qd si de pecoris bus oblatio ē. de ouib⁹ siue de capris holocaustū: agnū anniculū et absq; macula

offeret. immolabitq; ad latus altarū qđ respicit ad aquilonē corā dñō. Sanguine vero illi⁹ fundēt sup altare filii aaron p̄ circumitum: diu idētq; mēbra caput et oia que adherent iecori et imponēt sup ligna quib⁹ subiūciendus est ignis. Intestina vero et pedes lauabunt aqua. et oblata omnia adolebit sacerdos sup altare in holocaustū et odorē suauissimū dñmino. Si autē de auib⁹ holocausti oblatio fuerit domino de turturib⁹ et puluis columbe: offeret eā sacerdos ad altare: et retorto ad collum capite. ac rupto vulnerē loco. decurrere faciet sanguinē super crepidinē altaris. Visculā vero gutturis et plumas p̄cīcet p̄pe altare ad orientalem plagā: in loco in quo cineres effundi solent. Cōfringetq; ascellas ei⁹. et nō secabit: necq; ferro diuidet eam et adolebit sup altare lignis signe supposito. Holocaustū est et oblatio suauissimi odoris domino.

II

Nima cū obtulerit oblationē sacrificij dñō: simila erit ei⁹ oblatio. Fundetq; sup eam oleū et ponet thus ac deferet ad filios aaron sacerdotis. Quoz vnuſ tollet pugillum plenū simile et olei ac totum thus: et ponet memoriale sup altare in odorē suauiſsimū dñō. Quod autē reliquū fuerit de sacrificio erit aaron et filiorum eius sanctū sanctorū de oblationibus domini. Cum autē obtuleris sacrificiū coctū in cibano de simila. panes sc̄z absq; fermēto cōspersos oleo. et lagana aq̄yma oleolita: si oblatio tua fuerit de sartagine simile cōsperso oleo et absq; fermento. dividet eam minutatim et fundet super eam oleum. Si autē de craticula fuerit sacrificiū eque simila oleo cōspargetur quā offerēs domino. tradesq; manibus sacerdotis. Qui cuz obtulerit eā: tollet memoriale de sacrificio: et adolebit sup altare in odorē suauitatē dñō. quicquid autē reliquum est. erit aaron et filioruz eius: sanctū sanctorum de oblationibus domini. Omnis oblatio que offertur domino absq; fermento fieri: nec quicq;

# Leuiticus

fermenti ac mellis adolebit in sacrificio dñi. Primitias tñm eoz offeretis ac munera: sup altare vero nō imponent i odo re suavitatis. Quicqđ obtuleris sacrificij sale p̄ dies: nec auferes sal federis dei tui de sacrificio tuo. In oī oblatōe offre res sal. Si aut̄ obtuleris mun⁹ primis tiarū frugū tuaz dñi de spicis adhuc videntib⁹: torrebis eas ignis & fringes in more farris. et sic offeres primitias tuas dñi. fundēas sup ea oleū & thus impo nens: qz oblatio dñi est. de qua adolebit sacerdos in memorā muneris p̄ te far ris fracti: et olei ac totū thus.

III  
C<sup>od</sup> si hostia pacificorū fuerit eius oblatio. et de bōbō voluerit offere. marē siue feminā: una culata offeret coram dñi. Ponetq; ma nū sup caput victimē sue. q; immolabit in introitu tabernaculi testimonij. Fundētq; filij aarō sacerdotis sanguine p̄ al taris circumitū. et offerēt de hostia pacifico rū in oblatōz dñi adipē q̄ opit vitalia. et quicqđ pinguedinis est intrinsecus. du os renes cū adipē quo tegunt ilia. et reticulū iecoris cū renunculis: adolebitq; ea sup altare in holocaustū lignis igne supposito i oblationē suauissimi odoris dñi. Si vero de ouib⁹ fuerit ei⁹ oblatio et pacificorū hostia. siue masculū obtule rit siue feminā: imaculata erit oia. Si agnū obtulerit corā dñi: ponet manū suā sup caput victimē sue: q; immolabit in vestibulo tabernaculi testimonij. Fundētq; filij aarō sanguinē ei⁹ p̄ circumitū altaris. et offerēt de pacificorū hostia sa crificiū dñi. adipē & caudā totā cū renibus et pinguedinē que operit ventrē. at q; vniuersa vitalia. & vtrūq; renunculū cū adipē qui est iuxta ilia. ret: culūq; iecoris cū renunculis. et adolebit ea sacerdos sup altare in pabulū ignis & oblatōis dñi. Si capra fuerit eius oblatio & obtulerit eā dñi ponet manū suā super caput ei⁹. immolabitq; eā in introitu ta bernaculi testimonij. Et fundēt filij aaron sanguinē eius p̄ altaris circumitū: tollētq; ex ea pastū ignis dñici adipem

qui operit ventrē: qui tegit vniuersa vi talia. duos renunculos cū reticulo qd̄ ē sup eos iuxta ilia. et aruinā iecoris cū re nunculis adolebitq; ea sup altare sacerdos in alimonā ignis et suauissimi odoris. Omnis adeps dñi erit iure p̄ te tuo in generatōibus et clictis habita culis vestris: nec sanguinez nec adipem omnino comedetis.

III

Ocūtusq; est dñs ad moisen di cens. Loqre filijs israel. Aia q̄ peccauerit p̄ ignorantia: & de vniuersis mandatis dñi que p̄cepit ut nō fieret. quippiā fecerit si sacerdos q̄ vnce est peccauerit delinqre faciēs plim offe ret. p̄ peccato suo vitulū immaculatum dñi. Et adducet illū ad ostiū tabernaculi testimonij corā dñi: ponetq; manū su per caput ei⁹ et imolabit eī dñi. Hauri et qz de sanguine vituli: inferēs illū in tabernaculū testimonij. Cūq; intinxerit digitū in sanguinē aspget eū septies coraz dñlo & vrlū sanctuarij: ponetq; de eode sanguine sup cornua altare thymia matis gratissimi dñlo: qd̄ est in taberna culo testimonij. Dēm aut̄ reliquū sans guinē fundet in basim altaris holocau siti in introitu tabernaculi. Et adipē vituli offeret. p̄ peccato tā eū q̄ vitalia operitq; oia q̄ intrinsecū sunt. duos renunculos & reticulū qd̄ est sup eos iuxta ilia. & adipē iecoris cū renunculis: sicut offerēt de vitulo ostie pacificorū & adolebit ea su per altare holocausti. Nelle vero et oēs carnes cū capite & pedib⁹ & intestinis et fimo & reliq; corpe: efficeret extra castra in locū mundū vbi cineres effundi solent incendetq; ea sup lignoz struē que in loco effusoz cinerū cremabunf. Si oī turba filiorū israel ignorauerit et p̄ imp̄eritiā fecerit qd̄ p̄tra mandatū dñi est et postea intellexerit p̄ct m̄ suū. offeret pro peccato suovitulū. Adducetq; eū ad ostium tabernaculi. et ponent seniores pli man⁹ sup caput ei⁹ corā dñi. Immolatoq; vitulo in p̄spectu dñi: inferet sacerdos qui vñctus est de sanguine eius in tabernaculum testimonij: tincto dīgito

f n

asperges septies contravelum. Ponetq; de eodem sanguinē in cornib; altaris qd; ē corā dñō in tabernaculo testimonij. Reliq; quū aut̄ sanguinez fundet iuxta basim altaris holocaustor; qd; ē in ostio tabernaculi testimonij. Qdmq; eius adipem tollit; et adolebit iup altare; sic facies et de hoc vitulo quō fecit; et prius; et rogat; p; eis sacerdote. p; picius erit eis dñs. Ip̄m aut̄ vitulū; esteret extra castra atq; coburēt sicut et priorē vitulū; qz est; p; peccato multitudinis. Si peccauerit princeps et fecerit vnu; et plurib; p; ignorantia qd; dñi lege phibet. et postea intellexerit peccatum suū; offeret hostiā corā dñō hircuz de capris īmaculatū. ponetq; manū suā sup caput ei?. Cūq; īmolauerit eū in loco vbi solet mactari holocaustū corā domino qz; p; peccato est. tingeat sacerdos dignū in sanguie hostie p; pctō tangēs cornua altaris holocausti et reliquū fundēs ad basim eius; adipē vero adolebit sup sicut i victimis pacificor; fieri solet. Rogabitq; p; eo sacerdos et p; peccato eius et dimittet ei. De si peccauerit aia p; ignorantia de p; plo tre ut faciat quicq; de his q; dñi lege phibent. atq; delinquat et cognouerit peccatum suū; offeret caprā īmaculatā; ponetq; manus sup caput hostie q; p; peccato est. et īmolabit eā in loco holocausti. Tollitq; sacerdos de sanguine in digito suo. et tangēs cornua altari holocaustor; hostie. Sumetq; sacerdos de sanguine ei? digito suo; et tangens cornua altaris holocausti; reliquū fundet ad basim eius. Qdm aut̄ adipē auferēs sicut auferri solet de victimis pacificor; adolebit sup altare in odoře suavitatis dñō. rogabitq; p; eo et dimittet ei. Si aut̄ de pecorib; obculerit victimā p; peccato. ouē sī īmaculatam ponet super caput eius. et īmolabit eam in loco vbi solent cedi holocaustor; hostie. Sumetq; sacerdos de sanguine ei? digito suo; et tangens cornua altaris holocausti; reliquū fundet ad basim eius. Qdm qz adipē auferens sicut auferri solet adeps arietis. qui īmolaſ pro pacificis cremabit sup altare incensum dñi. rogabitq; p; eo et pro peccato eius et dimittet ei.

I peccauerit aia et audierit vocē f iuratis. testisq; fuerit q; ip̄e vis dit aut̄ p; scius est; nisi indicauerit; portabit iniquitatē suā. Aia que tetigerit aliqd inimundū. siue qd; occisus a bestia est aut̄ p; se mortuū aut̄ q;libet alis; ud reptile et oblita fuerit immūdicie sue rea est et deliq;. et si tetigerit q;ccq; de īmūdicia hois iuxta oēz impunitatē q; pollui solet. oblitaq; cognouerit postea subiacebit telicto. Aia q; iurauerit et p; tulerit labijs suis ut vel male qd; facheret vel bñ et nō fecerit. et idip̄m iuramento et sermōe firmauerit. oblitaq; postea itellecerit de lictū suū; agat pniāz p; peccato. et offerat de gregib; agnū siue caprā. orabitq; pro ea sacerdos et p; peccatis ei?. Sin aut̄ nō potuerit offerre pecus; offerat duos turtures vel duos pullos columbarū dñō vnu; p; peccato et alterū in holocaustū dabitq; eos sacerdoti. Qui primū offerēs p; peccato; retorquebit caput ei? ad penitulas ita ut collo adhæreat. et nō penit? abrumpat. et asperget de sanguine ei? p; arietē altaris. Quicq; aut̄ reliquū fuerit faciet distillare ad fundamentū eius; qz p; peccato est. Alterū vero in holocaustū adolebit ut fieri solet. rogabitq; p; eo sacerdos et p; peccato eius et dimittet ei. Si nō quieuerit manus eius duos offerre turturens aut̄ duos pullos columbae offerret. p; peccato suo simile p; tē ephi de cimā. Nō mitet in eā oleū nec thuris aliqd imponet; qz p; pctō est; tradetq; eā sacerdoti qui plenū ex ea pugillū hauriens cremabit sup altare in monimentū ei? q; obtulerit. rogās p; illo et expiās res liquā vero partē ip̄e habebit in munere Locutusq; est dñs ad moisen dicēs. Anima si pūaricās ceremonias p; errorē in his q; dñio sūt sanctificata peccauerit offert; p; telicto suo arietē īmaculatum de gregib; qui emi p; duob; scilicet iuxta pondus sanctuarij. ip̄mq; qd; intulit damnī restituet. et quintā partē ponet sup tradens sacerdoti q; rogabit pro eo offerens arietem; et dimitteretur ei. Anima q; peccauerit p; ignorantia. feceritq; vnum

et his que dñi lege prohibentur peccati rea  
tutelexerit iniquitatē suā offeret arietē  
immaculatū de gregibz sacerdoti iuxta  
mensurā estimationēqz peccati: qui ora/  
bit p eo qz nesciēs fecerit et dimittet ei  
qz p errore deliquit in dño.

**VII**  
**L**ocutus est dñs ad moisen di-  
cens. Aia qz peccauerit. et cōtem-  
pto dño negauerit. pxi suo de-  
positū qd fidei eius credituz fuerat. vel  
vi aliqd extorserit aut calumniā fecerit  
sive re pditā inuenerit: et inficiās insu-  
per peccauerit. et qdlibet aliud ex plurimis  
bus fecerit in qbz solēt peccare hoies: cō  
victa delicti reddet oia qz p fraudē volu-  
it obtinere integra. et quintā insup pte  
domino cui dāmnu intulerat. Pro pec-  
cato ast suo offeret arietē immaculatū  
de grege: et dabit eū sacerdoti iuxta esti-  
mationē mensurāqz delicti: qz rogabit p  
eo corā domino et dimittet illi p singu-  
lis qz faciēdo peccauit. Locutus est dñs  
ad moisen dicens. Precize aaron et fi-  
lijs eius. Hec est lex holocausti. Crema-  
bitur in altari nocte vscz mane. Ignis  
ex codē altari erit. Clesuef tunica sacer-  
dos et seminalibus lineis: tolletqz cine-  
res quos vorās ignis exrussit et ponēs iu-  
xta altare spoliabz prioribz vestimentis  
indutisqz alijz efficeret eos extra castra. et  
in loco mundissimo vscz ad fauillā cōsu-  
mi faciet. Ignis autē in altari semp ar-  
debit quē nutrit sacerdos. subiçies li-  
gna mane p singulos dies. et imposito  
holocausto desup adipes adolebit pacifi-  
coz. Ignis est iste ppter uius qz nūqz defi-  
ciet in altari. Hec est lex sacrificij et liba-  
mentoz qz offeret filij aarō corā dño et  
corā altari. Tollet sacerdos pugillū simi-  
le qz cōspersa est oleo et totu thus qd su-  
per simile est: adolebitqz illud in altari. i  
monumentū odoris suauissimi dño. Re-  
liquā autē pte simile comedet aaron cū  
filij suis absqz fermēto. et comedet in  
loco sanctuarī tabernaculi. Ideo autē nō  
fermentabz: qz pse el' in dñi offerē incē-  
sum. Sanctū sanctorū erit sic p pctō at  
qz delicto. Mares tñi stirpis aarō come-

dēt illud. Legitimū ac sempiternū erit  
i generatōibz vris d sacrificijs dñi. Qis  
qz tetigerit illa sanctificabz Locutusqz ē  
dñs ad moisen dices. Ix est oblatio aarō  
et filiorū ei' quā offerre debet dño in  
die vñctōis sue. Decimā pte ephi offe-  
ret simile in sacrificio sempiterno. Ne  
dñi eius mane et mediū eius vespere: qz in  
sartagine oleo ppsla friget. Offeret autē  
ea calidā in odore suauissimū dño sacer-  
dos qz iure p̄i successerit. et tota crema-  
bitur in altari. Omne enī sacrificiū sacer-  
dotū igne psumet: nec quisqz comedet  
ex eo. Locut' est autē dñs ad moisen di-  
cēs. Loqre aarō et filijs ei'. Ista est lex ho-  
stie p pctō. In loco vbi offerē holocau-  
stū imolabit corā dño: sanctū sanctorū ē  
Sacerdos qz offert et medet ea i loco lan-  
cto i atrio tabernaculi. Quicqz tetige-  
rit carnes eius sanctificabz. Si de san-  
guine illi' vestis fuerit aspsa lauabit i lo-  
co sancto. Glas autē fictile i qz cocta est cō-  
fringet. Qd si vas enēu fuerit defricabit  
et lauabit qz. Qis mascul' de genere sa-  
cerdotali vescet de carnibz eius. qz sc̄m  
sanctorū ē. Hostia enī qz cedif p peccato  
cui' sanguis inferē i tabnaculū testimo-  
niū ad expiandū in sanctuario nō come-  
detur sed cōburef igni.

**VII**

**E**c qz ē lex hostie p delicto. Sā  
h etas sc̄tōz est. Idcirco imolabit  
holocaustū mactabz et victimā p  
delicto. Sanguis ei' p gyru altarū fun-  
def. Offeret ex ea caudā et adipē qz opit  
vitalia. duos renūculos et pinguedinē qz  
iuxta illa est. reticulūqz iecoris cū renū-  
culis et adolebit ea sacerdos sup altare.  
Incensuz ē dñi. p delicto. Qis mascul'  
de sacerdotali gne in loco sancto vescet  
his carnibz: qz sc̄m sc̄z ē. Sicut p peci-  
cato offerē hostia ita et p delicto. Ultrius/  
qz hostie lex vna erit. ad sacerdotē qz eam  
obtulerit ptingebit. Sacerdos qz offerē  
holocausti victimā habebit pelle ei'. Et  
oē sacrificiū simile qd coqtur i clibano  
et quicqz i craticula vel i sartagie pparat  
ei' erit sacerdos a qz offerē: sive oleo osp-  
sa sive arida fuerint. Luctis filijs aarō  
f ij

mēsura eq̄ p singulos diuidet. Hec est  
lex hostie pacificorū q̄ offerit dñs. Si pro  
gratiarū accōe oblatio fuerit: offeret pa/  
nes absq; fermeto p̄spersos oleo. et laga/  
na acyma vincta oleo coctāq; similāt col/  
lyidas olei ad mixtū p̄plas; panes q̄z  
fermetatos cū hostia gratiarū q̄ imolas  
p pacificis: ex q̄b vñ p̄ primis offert  
dñs. et erit sacerdos q̄ fundet hostie san/  
guinē. Cui⁹ carnes eadē comedent die  
nec remanebit ex eis quicq; vñq; mane.  
Si voto vel spōte quipia obtulerit ho/  
stia: eadē sit edē die. Et si qđ in cra/  
stinū remāserit resūa licitū est. Quicqd  
aut̄ tercius inuenient dies ignis absu/  
met. Si qđ de carnib⁹ victimie pacificorū  
die tertio comedenterit: irrita fiet ei⁹ obla/  
tio nec p̄derit offereti: quin pot⁹ quecū  
qđ aia talis se edulio p̄taminaverit: puari/  
catōis rea erit. Caro q̄ aliqd terigerit im/  
mundū nō comedet: sed cōburef igni.  
Qui fuerit mū⁹ vñceſ ex ea. Aia pollu/  
ta q̄ ederit de carnib⁹ hostie pacificorū q̄  
oblata est dñs pibit de pplis suis: et q̄ te/  
rigerit imundiciā hois vñ iumenti sine  
ois rei q̄ polluere p̄t. et comedenterit de hu/  
i scemōi carnib⁹: interibit de pplis suis.  
Locutusq; est dñs moisen dices. Loqre  
filij isrl. Adipē ouis ⁊ bouis et capre nō  
comedenteris. adipē cadaueris morticinij  
et ei⁹ aialis qđ a bestia caprū est: hēb̄tis  
in variis vñs. Si qđ adipē q̄ offerri dñ  
in incensis dñi comedenterit: pibit de pplo  
suo. Sanguinē qđ ois aialis nō sumet;  
I cib⁹ tā de aub⁹ qđ de pecorib⁹. Ois aia  
q̄ ederit sanguinē pibit de pplis suis. Lo/  
cutusq; est dñs ad moisen dices. Loqre  
filij isrl dices. Qui offert victimā pa/  
cificorū dñs: offerat simul et sacrificiū id  
est libamēta ei⁹. Tenebit manib⁹ adipē  
hostier pectusculū. Cūq; alv oblatadñ  
cōſecrauerit: tradet sacerdoti q̄ adolebit  
adipē sup altare: pectusculū aut erit aa/  
ron ⁊ filij eius. Armus qđ texer de pa/  
cificorū hostijs. ceder in primicias sacer/  
dotis. Qui obtulerit sanguinē ⁊ adipē  
filij aaron: ip̄e habebit ⁊ armū textrū  
in portione sua. Hectusculū enī eleuas

tionis et armū separatois tuli a filijs if/  
rael de hostijs eoz pacificis. et vedi aarō  
sacerdoti et filijs eius lege p̄petua ab oī  
pplo isrl. Hec est vñctio aarō et filiorū  
ei⁹ in ceremonijs dñi: die q̄ obculit eos  
moises vt sacerdotio fungerent. et que  
p̄cepit eis dari dñs a filijs israel religio  
ne p̄petua in ḡstatōib⁹ iuis. Ista est lex  
holocausti et sacrificij p̄ peccato atq; deli/  
cto. et p̄ p̄secratōe et pacificorū victimis  
quā cōſtituit dñs moisi in monte sinai  
qđ mādauit filij israel vt offerrēt obla/  
toes suas dñs in deserto sinai. VIII

Locutusq; ē dñs ad moisen du/  
ces. Tolle aarō cū filijs suis ve/  
stes eoz ⁊ vñctōis oleū. vitulū  
p̄ peccato. duos arietes. canistrū cū aqy/  
mis. et cōgregabis oī m̄ cetū isrl ad oī/  
um tabernaculi. Fecit moises vt dñs im/  
perauerat: p̄gregataq; oī turba aī fōres  
tabernaculi ait. Iste est sermo quē iusit  
dñs fieri. Statimq; obtulit aaron et fi/  
lios ei⁹. Cūq; lauisset eos vestiūs ponti/  
ficē subcula linea: accingēs eū baltheo  
et induēs eū tunica hyacinthina: et desu/  
per humerale imposuit qđ astringēs cin/  
gulo aptauit rōnali in q̄ erat doctrina ⁊  
veritas. Lydari qđ texit caput ⁊ sup eaz  
cōtra frontē posuit lamina aureā plectra  
tā in sanctificatōe: sicut p̄cepit ei dñs.  
Tulit et vñctōis oleū q̄ limuit taberna/  
culū cum omni suppellectili sua. Cūq;  
sanctificans aspergisset altare septē vici/  
bus vñxit illud ⁊ oia vasa ei⁹: labrūq; cū  
basi sua sanctificauit oleo. Qđ fundes  
sup caput aaron: vñxit eū et cōſecrauit.  
Filiois qđ eius oblatos cōſecrauit vesti/  
vitq; tunicis lineis ⁊ cinxit balthēis: am/  
posuitq; mitras vt iusserat dñs. Obtu/  
luit ⁊ vitulū p̄ peccato. Cūq; sup caput  
eius posuisset aaron ⁊ filij eius manus  
suas imolauit eum hauriens sanguinē  
et tincto digito terigit cornua altaris p̄  
gyrum. Quo expiato et sanctificato fu/  
dit reliquū sanguinez ad fundamenta  
eius. Adipē vero qui erat sup vitalia et  
reticulū lecoris duosq; renūculos cū ar/  
tinulis suis adoleuit sup altare vitulū

# Leuiticus

cum pelle et carnibus et simo cremas extra castra: sicut precepit dominus. Obtulit et arietem in holocaustum. Sup cuius caput cum imposuerint aaron et filii eius manu suas immolauit eum. et fudit sanguinem eius per circumferentiam altaris. Itemque arietem in frusta cecidit. caput eius et artus et adipem adolevit in igne: lotis prius intestinis et pedibus. Tollemus filium arietem incendit super altare eo quod esset holocaustum suauissimi odoris domino sic precepit ei. Obtulit et arietem secundum in consecratorem sacerdotum. posueruntque super caput eius aaron et filii eius manus suas. Quem cum immolasset moyses sumens de sanguine eius. tetigit extremum auricule dextre aaron et pollicem manu eius dextre filii et pedis. Obtulit et filios aaron. Cumque de saignine arietis immolati tetigisset extremum auricule singulorum dextre. et pollices manu ac tertri pedis: reliquum fudit super altare per circumferentiam. Adipem vero et caudam oemque pinguedinem que optime intestina: reticulumque iecoris et duos renes cum adipibus suis et armis dextro separavit. Tollens autem de canistro aegyptiorum quod erat coram domino panes absque fermento et collyridam conspersam oleo larganique posuit super adipes et armum dextrum tradidit simul oia aaron et filiis eius. Qui postquam leuauerunt ea coram domino rursum susceptra de manibus eorum. adolevit super altare holocausti: eo quod consecratoris esset oblationis in odo eius suavitatis sacrificij domino. Tullitque pectusculum eleuans illud coram domino de arietem consecratoris in parte sua sicut precepit ei dominus. Assumensque vnguentum et sanguinem quem erat in altari aspergit super aaron et vestimenta eius et super filios illorum ac vestes eorum. Cumque sacrificasset eos investitu suo precepit eis dices. Coquite carnes animales tabernaculi et ibi comedite eas. Panesque consecratoris edite quod positi sunt in canistro: sic precepit mihi dominus dices. Aaron et filii eius comedet eos. Quicquid autem reliquum fuerit de carne et panibus ignis absument. De ostioque tabernaculi non exhibitis septem diebus usque ad die quod comprebibit tempus consecratoris vero. Septem enim diebus finit consecratio sicut ipresentiarum factum est ut tri-

tus sacrificij completeretur. Die ac nocte manus nebitis in tabernaculo. obseruantes custodias domini ne moriamur. Sic enim mihi precepit dominus. Feceruntque ara et filii eius circumferentiam locutus est dominus per manum moysi.

IX  
Acto autem octauo die: vocavit

f moyses aaron et filios eius ac maiores natu israel: dixitque ad aaron. Tolle te armatum vitulum per petrum et arietem in holocaustum utrumque immaculatum et offer illos coram domino et ad filios israel loquere. Tollite hircum per petrum et vitulum atque agnum animalium et sine macula in holocaustum levem et arietem per pacificis: et immolate eos coram domino in sacrificio singulorum similares perseruant oleo offerentes. Hodie enim dominus apparebit vobis. Tulete ergo circumferentiam qui iussierat moyses ad ostium tabernaculi: ubi cum oīs multitudine astaret ait moyses. Iste est fons quem precepit dominus: facite et apparebit vobis gloria eius. Et dixit ad aaron. Accede ad altare et immola per petrum tuum. Offer holocaustum de precare per te et per populum. Cumque mactaueris hostiam populi: ora per eis sicut precepit dominus. Hoc tamque aaron accedens ad altare immolauit vitulum per petrum suum: cuius sanguinem obtulerunt ei filii sui. In quo tinctus digitum tetigit cornua altare: et fudit residuum ad basim eius. Adipemque et renunculos ac reticulum iecoris quod sunt per petrum adolevit super altare sicut precepit dominus moysi. Carnes vero et pelle eius extra castra combusit igni: immolauit et holocausti victimam. Obtuleruntque ei filii sui sanguinem eius quem fudit per altare circumferentiam. Itemque hostiam in frusta cōcissam cum capite et membris singulis obtuleruntque oia super altare cremauit igni lotis aqua prout testimoniis et pedibus. Et per petrum populi offerens mactauit hircum: expiatoremque altari fecit holocaustum addens in sacrificio libaneta quod piter offerunt. et adolens ea super altare absque ceremoniis holocausti matutini. Immolauit et levem atque arietem hostias pacificas populi. Obtuleruntque ei filii sui sanguinem quem fudit super altare in circumferentia adipem autem levem et caudam arietis renunculosque cum adipibus suis et reticulum iecoris posuerunt ut

f lxx

sup pectora. **X** Lich cremati essent adipes  
sup altare: pectora eorum et armos dextros  
sepauit aarō eleuās corā dñi: sicut p̄ce  
perat moyses. Et extendēs manū ad pos-  
pulū bñdixit ei. sicq; cōpletis hostijs p  
pctō et holocaustis et pacificis descendit.  
Ingressi autē moyses et aarō i tabernaculū  
testimonij et deinceps egressi bñdixerunt  
pplō. Apparuitq; gla dñi oī multicudini  
et ecce egressus ignis a dñi deuorauit  
holocaustū et adipes qui erāt sup altare  
Quod cū vidissent turbe laudauerūt dñm  
ruentes in facies suas.

**X** Reprisq; nadab et abiu filij a/  
aron i hūribū imposuerūt ignē  
et incensuī tesup offerētes corā  
dñi ignē alienū: qd̄ eis p̄ceptū nō erat.  
Egressuī ignis a dñi deuorauit eos et  
mortui sūt corā dñi. Dixitq; moyses ad  
aarō. Hoc est qd̄ locut⁹ est dñs. San-  
ctificabor in his q̄ appropinquāt mihi: et  
in p̄spectu oīs pplī glorificabor. Quod au-  
diēs tacuit aarō. Glocat̄ autē moyses my-  
sahele et elisaphan filij oīiel patrui aa-  
ron ait ad eos. Ite et collite fress p̄fros de  
cōspectu sanctuarij: et asportate extra ca-  
stra. Cōfestimq; p̄gētes tulerūt eos sic  
iacebāt vestitos lineis tunicis: et eiece-  
rūt foras vt sibi fuerat imperatū. Locu-  
tusq; est moyses ad aarō et eleagār et  
yhamar filios ei⁹. Capitārā nolite nu-  
date: et vestimenta nolite scindere ne for-  
te moriamini: et sup oīz cerū oriaſ indis-  
gnatio. Fratres vñi et oīs domus israel  
plangāt incendiū qd̄ dñs suscitauit: eos  
autē nō egrediēmī foreb tabernaculi ali-  
oquin pibitis. Oleū q̄ppe sancte vñctō  
nis est sup vos. Qui fecerūt oīa iuxta p̄  
ceptū moysi. Dixitq; dñs ad aaron. Eli-  
nū et oē qd̄ inebriare p̄t nō bibetis. tu et  
filii tui qñ intrabitis i tabernaculū testi-  
monij ne moriamī: qz p̄ceptū sempiter  
nū ē in generatōes vñas: et vt habeatis  
scientiā discernēdi inter sanctū et p̄pha-  
num. inter pollutū et mundū: doceatisq;  
filios israel oīa legitia mea q̄ locut⁹ suī  
ad eos p̄ manū moysi. Locutusq; ē moi-  
ses ad aarō et ad eleagār et yhamar filiis

os eius. q̄ erāt residui. Tollite sacrificiū  
qd̄ remālit te oblatōe dñi et comedite  
ūlud absq; fermēto iuxta altare: qz san-  
ctū sanctoz est. comedet⁹ autē i loco sancto  
qd̄ datū est tibi et filijs tuis te obla-  
tōib⁹ dñi: sicut p̄ceptū est mihi. Dece u-  
sculū qz qd̄ oblatū es et armū q̄ se patu-  
est: edetis in loco mundissimo tu et filij  
tui et filie tue tecū. Tibi enī ac liberis tu  
is reposita sunt de hostijs salutarib⁹ filio-  
rū isti: eo q̄ armū et pect⁹ et adipes q̄ cre-  
manū in altare: eleuauerūt corā dñorū p-  
tineāt ad te et ad filios tuos lege p̄petua  
sic p̄cepit dñs. Inter hec hircū q̄ oblat⁹  
fuerat p̄ peccato cū q̄reret moiles exi-  
stum repperit: iratusq; ē eleagār et yhamar  
filios aarō q̄ remanserāt ait. Cur n̄  
comedistis hostiā p̄ petō in loco sancto  
q̄ sancta sanctoz est. et data robis vt por-  
tetis iniqtatē multicudis et rogetis p̄ ea  
in p̄spectu dñi: p̄sertim cū de sanguine illi-  
us nō sit illatū intra sc̄tā et comedere de-  
buerat eā in sanctuario sic p̄ceptū ē mi-  
hi Rñdit aarō. Oblata ē bodie vici ima-  
p̄ petō et holocaustū corā dñi: mihi autē  
accidit qd̄ vides. Quō potui comedere  
eā: aut placere dñi in ceremoniā mēte  
lugubri. Quod cū audiisset moyses recepit  
satisfactionē.

**XI**

Ocutus est dñs ad moisen et a/  
aron dicēs. Dicite filijs isti. Eu-  
stodite oīa q̄ scripsi vobis vt sim  
deus vñ. Hec sūt aīalia q̄ comedere ve-  
tis de cunctis aīantib⁹ terre. Qē qd̄ ha-  
bet diuisam vngulā et ruminat in pecori-  
bus comedetis. Quicqd autē ruminat et  
h̄z vngulā s̄ nō diuidit eā sic camelus et  
cetera. nō comedetis illudet inter im-  
mūda reputabitis. Cyrogrillus q̄ rumi-  
nat vngulāq; nō diuidit. immund⁹ est:  
lepus qz nā et ip̄e ruminat s̄ vngulā n̄ di-  
uidit. et suis q̄ cū vngulā diuidat n̄ rumi-  
nat: horū carnibus nō vescemī nec cadaue-  
ra p̄tingetis qz immūda sūt vobis. Hec  
etīa sunt q̄ gignunt̄ in aīas et vesci licetū  
est. Qē qd̄ h̄z pennulas et squamas tam  
in mari q̄ in flummib⁹ et stagnis ēomes-  
detis. Quicqd autē pennulas et squamas

# Leviticus

nō habet eoz q̄ in aquis mouētur et vi-  
uunt. Abominabile robis execrandūq;  
erit. Carnes eoz nō comedetis: morti-  
cinabitatis. Lūcta q̄ nō h̄nt pēnulas  
et squamas i aq̄s polluta erit. Hec sūt  
q̄ de aibz comedere nō debetis. 7 vitā-  
da sunt robis. Aquilā 7 gryphū 7 halyc-  
tum 7 miluū ac vulturē iuxta gen? suū.  
7 oē cornuti grīs i similitudine suā stru-  
ctionē 7 noctuā 7 larū 7 accipitrē iuxta ge-  
nus suū: bubonē 7 mergulū 7 ibin 7 cy-  
gnū 7 onocrotalū et po: phirionē: lxo: -  
dionē 7 caradriō iuxta gen? suū. vpusā  
q̄z 7 vespulture. Nō te volucribz qđ gra-  
uis sup q̄ tuor pedes abominabile eri ro-  
bis. Quicqd aut̄ ambulat quidē super  
q̄tuor pedes: sed h̄z longiora retro cru-  
rap q̄ salit sup terrā comedere debet; vt  
est bruchus in genere suo. 7 achac? atq;  
ophimac? atq; locusta: singula iuxta ge-  
nus suū. Quicqd aut̄ ex volucribz q̄tu-  
or tñm h̄z pedes execrabilis erit robis 7 q̄  
cūq; morticina eoz tetigerit polluet: et  
erit imund' vsc̄ ad vesp̄. 7 si necesse  
fuerit vt portet q̄ppia h̄z mortuū laua-  
bit vestimenta sua: et immund' erit vsc̄  
ad occasuz solis. Om̄e aīal qđ h̄z q̄dēvn  
guiā h̄z nō dividet eā nec rumpat immu-  
ndū erit: et quicqd tetigerit illud cōtami-  
nabif. Qđ ambulat sup man? ex cūctis  
aīantibz q̄ incēdit q̄drupedia imundū  
erit. Qui tetigerit morticina eoz pollu-  
etur vsc̄ ad vesp̄. 7 q̄ portauerit hu-  
iuscemōi cadauera. lauabit vestimenta sua  
7 imundus erit vsc̄ ad vesp̄. qđ oīa h̄c  
imunda sunt rob. h̄c q̄ inter polluta re-  
putabūtur de his q̄ mouent i terra. mu-  
stela 7 mus 7 crocodill? singla iuxta ge-  
nus suū migale. camelion. 7 stellio. 7 la-  
certa 7 talpa oīa h̄c imunda sunt. qui te-  
tigerit morticina eoz imund' erit vsc̄  
ad vesp̄ 7 sup qđ ceciderit q̄c̄b̄ d mor-  
ticinis eoz polluet. tā vas ligneū 7 vesti-  
mentū q̄ peiles 7 cilicia. et in quocunq;  
sit op̄ tingēt aq̄. et polluta erit vsc̄ ad  
vesp̄. 7 sic postea mūdabūt. Glas autē  
sicile in qđ h̄z q̄c̄b̄ introciderit pollue-  
tur 7 idcirco frangendū est. Om̄is cibz

quē comedetis si fusa fuerit sup eūz aq̄  
imundus erit. 7 oē liqns qđ bibit de vni-  
uerso vase imundus erit. Et quicquid de  
morticinis huiuscemōi ceciderit sup illo-  
lud imundū erit. siue clibanī siue fitros  
pedes destruet 7 immundi eēt. Fōtes ve-  
ro 7 asterne 7 oīs aq̄p aggregatio mūda  
erit. qui morticina eoz tetigerit polluet  
Si ceciderit sup sementez non polluet  
eā. Si aut̄ q̄spia aq̄ semērē pfuderit et  
postea morticinis tacta fuetur illico pollu-  
etur. si mortuū fuerit aīal qđ h̄z robis  
comedere. q̄ cadauer ei? tetigerit imund-  
us erit vsc̄ ad vesp̄. Et q̄ amederit  
ex eo q̄ppia siue portauerit. lauabit vesti-  
menta sua. 7 imund' erit vsc̄ ad vesp̄.  
Qđ qđ reperit sup terā. abominabile e-  
rit. nec astumet i cibū. q̄cquid sup pect?  
q̄drupes q̄dītūr 7 multos h̄z pedes. siue  
p humū trahit. nō medetis qđ abomina-  
le ē. Nolite praminate aīas vrās nee  
tagetis quicb̄ eorū ne immundi sit. ego  
sum dñs deus v̄. Sancti estote. qđ ego  
sc̄is sum. ne polluatis aīas vrās i oī re-  
ptili qđ mouet sup trā. Ego ei sum dñs  
q̄ eduxi vos de tra egipci vt essez rob in  
deū sancti eritis. qđ ego sc̄is sum. Ista  
ē lex aīantū ac voluc̄ 7 oīs siue viuet; q̄  
mouet i aq̄ 7 reptat i terra. vt differen-  
tias nouerit; mūdi 7 immundi. 7 sciatis  
qđ comedere 7 respuere debeat. **XII.**

Ocutusq; ē dñs ad moisen di-  
cens. Loqre filijs isrl' 7 dices ad  
eos. Om̄iū si suscepto semine  
peperit masculū. imunda erit septē die-  
bus iuxta dies separōis mestruē. et die  
octauo circūcidet isantui?. ipa vero tri-  
gintatribz diebz manebit i sanguine pu-  
rificatōnis sue. Nō letim nō tanget nec  
ingredief in sc̄tūariū donec impieāt di-  
es purgatōnis sue. Dinaūt seiam pe-  
rerit imunda erit duab̄ hebdomadibz iu-  
xta ritū fluxus mestruī 7 sexaginta serdi-  
ebus manebit in sanguine purificatōnis  
sue. Lūc̄ expleti fuerint dies purifica-  
tōis sue. p filio siue p filia: deferet agnū  
āniclm in holocaustū et pullū colubē siue  
turturē pro pētō ad ostium tabernaculi

testimoniū tradet sacerdoti qui offeret  
illa corā dno et orabit p ea. et si mūdabi-  
tur p fluuiō sanguis sui. Ista est lex pa-  
cientis masculū aut feminā. Qd si nō in-  
uenerit manus eius: nec poterit offerre  
agnum: sumet duos turtures vel dacos  
pullos columbā p vnu i holocaustū et al-  
terū p peccato. Orabitq p ea sacerdos  
et sic mundabitur.

XIII

Qutuīq est dñs ad moilen et  
aaron dices. Hō in cuius cute  
et carne ort' fuerit diuerlus co-  
lor sive pustula aut qsi lucēl qppiā. i. pla-  
ga lepre. adducef ad aaron sacerdote v̄l  
ad vntū quēlibet filioꝝ eius. Qui cū vis-  
derit leprā in cute et pilos in albū muta-  
tos colorē. ipamq specie lepre humilio-  
re cute et carne reliq̄ plaga lepre est: et ad  
arbitriū ei⁹ sepaſt. Sinaut lucis can-  
doz fuerit i cute. nec humilior carne re-  
liq̄ et pili coloris paltimi recludet eū sa-  
cerdos septē dieb⁹ et considerabit die se-  
primo. Et siquidē lep̄ vltra nō creuerit  
nec trāfierit i cute priores termios: tur-  
sum recludet eū septē dieb⁹ alijs: et die  
septē ptemplabif. Si obscurior fuerit  
lep̄ et nō creuerit in cute: mūdabit eaz.  
qz scabies ē. lauabitq hō vestimenta sua:  
et mūdus erit. Qd si postq a sacerdote  
visus est et reddit mūdicie iterū lepra  
creuerit adducef ad eū: et immūditie cō-  
demnabit. Plaga lepre si fuerit in hoie  
adducef ad sacerdotē et videbit eū. Quā-  
qz color albī i cute fuerit et capilloꝝ mu-  
tauerit aspectū. ipa qz caro viua apparu-  
erit: lepra recutissima iudicabit aqz in-  
olita cuti. Et cōaminabit itaqz eū sacer-  
dos et nō recludet: qz pspicue immūdi-  
tie est. Sinaut efflouerit discurrens le-  
pra i: cute et operuerit oēm carnē a ca-  
pite vſq ad pedes quicqd sub aspectu o-  
culoz cadit: considerabit eū sacerdos et te-  
neri lep̄ mūdissima iudicabit: eo q ois  
in candore versa sit: et idcirco homo mū-  
dus erit. Quādo vero caro viuēs in eo  
apparuerit tūc sacerdotis iudicio pollue-  
tur et inter immūdos reputabitur. Ca-  
ro enī viua si lepra aspgit immunda est

Qd si rursum versa fuerit in allv̄rē totū  
hoiem operuerit cōsiderabit eos sacer-  
dos. et mundū esse decernet. Caro aut̄  
cutis in q vlcus natuz est et sanatū. et in  
loco vlcer; cicatrix alba apparuerit sive  
subruſa: adducef homo ad sacerdotem.  
Qui cū viderit locū lepre hūliorē car-  
ne reliq̄. et pilos perlos in candore cōta-  
minabit eū. Plaga enī lepre orta ē invol-  
cere. Qd si piloꝝ coloris p̄stini cicatrix sub  
obscura et vicina carne nō est humilior  
recludet eū septē dieb⁹. Et siquidē cre-  
uerit. adiudicabit eū lepre. sinaut stete-  
rit in loco suo vlceris est cicatrix: et homo  
mundus erit. Caro aut̄ et cutis quam  
ignis exusserit et sanata: albā sive rutam  
habuerit cicatricē: considerabit eā sacer-  
dos. Et ecce si versa est in allv̄rē. et loc⁹  
ei⁹ reliq̄ cute est humilior: p̄taminabit eū  
qz plaga lepre i cicatrice orta est. q si pi-  
loꝝ color nō fuerit immutat nec humili-  
lor plaga carne reliq̄ ipa lepre sp̄s fue-  
rit subobscura. recludet eā septē dieb⁹  
et die septimo ptemplabif. Si creuerit  
in cute lepra cōtaminabit eū: sinaut in  
loco candor steterit nō satis clarus plas-  
ga cōbustionis est. et idcirco mundabis  
qz cicatrix est cōbusture. Tūr sive mul-  
er in cui⁹ capite vel barba germinauerit  
lepra videbit eos sacerdos. Et siquidē  
humilioz fuit locus carne reliqua et ca-  
pillus flauus. solitoꝝ subtilior p̄tamia-  
bit eos. qz lep̄ capitis ac barbe est. Sin  
aut̄ viderit locū macule equalē vicine  
carni et capillū nigrū: recludet eos septē  
diebus et die septimo intuebit. Si nō  
creuerit macula et capillus sive coloris  
est. et locus plage carni relique equalis  
radetur homo absqz loco macule. et re-  
cludetur septē dieb⁹ alijs. Si die septi-  
mo visa fuerit stetisse plaga in loco suo  
nec humilior carne reliqua mūdabit eū  
lotisq vestib⁹ suis: mūd⁹ erit. Sinaut  
post emundationē rursus creuerit ma-  
culā in cute nō queret amplius vtrū ca-  
pillus in flauū colorē sit cōmutatus.  
quia aperte immundus est. Porro si  
steterit macula et capilli nigrī fuerint:

nouerit hominem sanitum esse, et cōfidenter  
eū p̄ficiet mundū. Tūc siue mulier in  
cū? cūte cādor appuerit: intuebit eos  
sacerdos. Si dēphēderit subobscurred  
albore lucere i cūte sciat nō esse leprā: s̄  
maculā coloris cādidi et hominem mundū.  
Tūc de cū? capite capilli fluūt: calu? et  
mūndus est. Et si a frōte ceciderit pilis;  
recaluaster et mundus est. Sinaut i calui  
tio siue i recaluatorē albo vel rufus color  
fuerit ex oī? et h̄ sacerdos viderit pdēna  
bit eū haud dubie lep̄ q̄ orta est in calui  
tio. Quicūq̄ ḡ macula? fuit lep̄ et se  
parat? ē ad arbiteriū sacerdotis. hēbit et  
stūmetā dissuta. caput nudū. os veste cō  
tectū. cōtaminatū ad sordidū se clama  
bit. Si tpe q̄ leprosus ē et immundus? so  
lus habitat extra castra. Cestis lanea si  
ue linea q̄ leprā habuerit in stanīe atq̄  
subtegmine aut certe pellis. l̄ q̄cqd ex pel  
le p̄fectū ē. si alba vel rufa macula fuit  
infecta lep̄ reputabif̄ oīdef̄ sacerdoti.  
Qui cōsideratā recludat septē dieb̄ et  
die septiō rursus aspicies. si dēphēderit  
creuisse: lep̄ p̄seuerās ē pollutū iudica  
bit vestimentū et oī in q̄ fuerit inuēta. et  
idcirco p̄buret flāmis. Qd̄ si eā viderit n̄  
creuisse: p̄cipiet et lauabit id i q̄ lep̄ est.  
recludetq̄ illud septē dieb̄ alijs. Et cū  
viderit facie qdē pristinā n̄ reuersaz. nec  
tñ creuisse leprā imundū iudicabit et ig  
ne cōburet eo q̄ infusa sit in supficie re  
stūmeti vel p̄ totū lep̄. Sinaut obscuri  
or fuit loc? lepre postq̄ vestis est lora:  
abruptet eū et a solido diuidet. Qd̄ si vl  
tra apparuerit i his locis q̄ p̄i? imacu  
lata erāt lep̄ volatil? et vaga dīzigne p̄bu  
ri. Sicestauerit lauabit aq̄ ea que pura  
sit scđo et mūda erūt. Ista est lex lep̄ re  
stūmeti lanei et linei. stamīs atq̄ subte  
gmīs oīsq̄ suppellectil pellicee; quō mū  
dari debeat vel cōtaminari.

### XIII

I **O**cutusq; est dñs ad moisen di  
cēs. Hic est ritus leprosi qñ mū  
dandus ē. Adducef̄ ad sacerdos  
tē. Qui egressus de castris cū inuenerit  
leprā esse mūdataz. p̄cipiet ei q̄ purifi  
catur ut offerat duos passeretes viuos. p

se quos resci līcītū est et lignū cedrinū;  
vermiculūq; et hysopū. Et vnu ex pasie  
rībo i molari iubebit in vase fictili super  
aq̄s viuētes: alii aut vnu cū ligno ce  
drino et coco et hysopo. tinget in sangui  
ne passeris imolati q̄ aspget illū q̄ mū  
dandus est septies ut iure purgef̄. et di  
mittet passerē viuū ut in agri auolet.  
Lūcq; lauerit hominemēta sua: radet  
oēs pilos corporis et lauabit aq̄. purifica  
tusq; ingrediet castra ita dūtaxatv̄t ma  
neat extra tabernaculū suū sepiē dieb̄.  
et die septiā radet capillos capitīs: bar  
bāq; et supcilia ac totū corporis pilos. Et  
lotis rurum vestib⁹ et corp⁹. die octauo  
sumet duos agnos immaculatos. et ouē  
anniculā absq; macula. et tres decimas  
simile in sacrificiū q̄ cōip̄sa sit oleo. et se  
orsum olei sextariū. Lūcq; sacerdos puri  
ficans hominem statuerit eū. et lēc oīa corā  
dño in ostiū tabernaculi testimonij tol  
let agnū et offeret eū p̄ delicto. oleiq; se  
xtariū. Et oblatis ante dūm oīb̄ imo  
labit agnū vbi solet i molari hostia. p̄ pec  
cato. et holocaustū. i. in loco sancto. Si  
cut enī. p̄ petō ita et. p̄ delicto ad sacerdo  
tē p̄tinet hostia: sancta sanctor̄ est. Assu  
mesq; sacerdos de sanguine hostie q̄ imo  
lata ē. p̄ delicto. ponet sup extremū auric  
ule dextre ei? q̄ mūndat̄. et sup pollices  
manus dextre et pedis. et de oleo sextario  
mittet in manū suā sinistrā tingetq; dū  
gitū dextri in eo et aspget corā dño septi  
es. Qd̄ aut reliquū est olei i leua manu  
fundet sup extremū auricule dextre ei?  
q̄ mūndat̄. et sup pollices man? ac pedis  
dextri. et sup sanguinem q̄ effusus est. p̄ de  
licto et sup caput ei?. Rogabitq; p̄ eo co  
ram dño: et faciet sacrificium. p̄ peccato.  
Tūc imolabit holocaustū et ponet illud  
in altari cū libamētis suis: et hō rite mū  
dabit̄. Qd̄ si paup̄ est et nō p̄t manus ei?  
inuenire q̄ dicta sunt: p̄ delicto assumet  
agnū ad oblationem ut roget pro eo sa  
cerdos. decimāq; prem simile cōsperso  
oleo in sacrificium. et olei sextariū: duos  
et turtures siue duos pullos columbe.  
quorum pynus sit pro peccato. et alter in

holocaustū offeret. Ea die octauo purificati: ad os̄is sue sacerdoti ad ostiū tabernaculi testimoni corā dñio. qui suscipiens agnū p̄ delicto et sextariū olei leuabit simul: immolatō agno de sanguine ei⁹ ponet sup extremū auricule dextre ei⁹ q̄ mandat: ⁊ sup pollices man⁹ eius ac pedis dextri. Olei vero p̄tē mittet i manu sua i nistrā: i q̄ cinges digitū dextre man⁹ aliget septies ḥ dñm. tāgetq̄ extremū dextre auricule illi⁹ q̄ mundat ⁊ pollices manus ac pedis dextri: in loco languis qui effusus est p̄ delicto. Reliquā autē partē olei q̄ est in sinistra manu mittet iup̄ caput purificati vt placet, p eo dñm et tunc rē siue pulū colubē offeret vñū p̄ delicto et alterū in holocaustū cū libamen̄ suis. Hoc est sacrificiū leprosi q̄ h̄c nō p̄t oia in emundationē sui. Locutus q̄ eit dñs ad moisen ⁊ aarō dices. Cūq̄ ingressi fueritis terrā chanaan quā ego dalo vob̄ in possessionē si fuerit plaga lepre in edib⁹ ibit cui⁹ eit domus nunciās sacerdoti ⁊ dicet. Quasi plaga lepre videt mihi esse in domo mea. Ac ille p̄cipiet vt efferañ vniueria de domo prius q̄ ingrediat eā ⁊ videat vcrū leprosa sit ne immūda fiāt oia q̄ in domo fut. Intrabitq̄ postea vt p̄sideret leprā dom⁹ ⁊ cū viderit in parietib⁹ illi⁹ q̄si valliculas pallore siue rubore deformat⁊ humiliores superficie reliq; egredit̄ ostiū domus et statī claudet illā septē dieb⁹: reuerlus q̄ die sept̄ p̄siderabit eā. Si inuenierit creuisse leprā: iubebit erui lapides in q̄b⁹ lej⁹ est. et p̄cipi eos extra ciuitatē in locū immundū. domū autē ipam radi in trinsecus p̄ circuitū ⁊ spargi puluerē rasure extra urbē in locū immundū: lapides q̄ alios reponi p̄ his q̄ ablati fuerāt. et luto alio liniri domū. finiūt postq̄ eruti sunt lapides et puluis elatus ⁊ alia tra lita: ingressus sacerdos viderit reuersaz leprā ⁊ parietes resp̄os maculis: leprā est p̄seuerās ⁊ immunda domus. Quā statim destruet ⁊ lapides ei⁹ ac ligna atq̄ vniuersuz puluerē p̄cipiēt extra oppidū in locū immundū. Qui intrauerit do-

mum qñ clausa est immundus erit vsq̄ ad vesperū. ⁊ qui dō muerit in ea ⁊ comedet qui ppiā lauabit vestimenta sua. Quid si introies sacerdos viderit leprā nō creuisse i domo posic̄ denuo lita fuerit. purificabit eā redditā sanitatem. et in purificatiōe eius sumet duos pastores lignūq̄ cedrinū ⁊ vermiculū aicq̄ hysopū ⁊ imolato vno passere i vase fictili sup aquas viuas. toilet lignū cedrinū ⁊ hysopū et coccū et passerē viuū et tinget oia i sanguiue passeris imolati. atq̄ in aquis viuentib⁹ ⁊ aspget domū septies purificabitq̄ eā tā in languie passeris q̄ in aq̄s viuentib⁹. ⁊ i passere viuo lignoq̄ cedri no ⁊ hysopo atq̄ vermiculo. Cūq̄ vīm serit passerē aquolare i agrū libere orabit p̄ domo ⁊ iure mundabif. Ista ē lex ois lepre ⁊ p̄cussire. lepre vestiū et domor: cicatricis ⁊ erumpentiū papularū: lucetis macule ⁊ in varias spēs colorib⁹ im mutatis: vt possit sciri quo tpe munduz qd vel immundū fit.

## XV

Ochitusq̄ est dñs ad moisen et aarō dices. Loquimini filiis israel et dicite eis. Vir q̄ patitur fluxū seminis immundus erit. et tūc iudicabit huic vicio subiacere: cū p̄ singula momēta adh̄serit carni ei⁹ atq̄ cōcreuerit fedus humor. Omne stratū in q̄ dormierit immundū erit ⁊ vbiq̄ sede rit. Si quis homī tetigerit lectū eius lauabit vestimenta sua ⁊ ip̄e lotus aqua immundus erit vsc̄ ad vesperū. Si sedes rit vbi ille sederat et ip̄e lauabit vestimenta sua. et lotus aqua immundus erit vsc̄ ad vesperū. Qui tetigerit carnē eius. lauabit vestimenta sua et ip̄e lotus aqua immundus erit vsc̄ ad vesperū. Si saluā huiuscemodi homo iecerit sup eū q̄ mūdus est: lauabit vestimenta sua. et lotus aqua immundus erit vsc̄ ad vesperū. Sagina sup qd sederit immundū erit. ⁊ quicqd sub eo fuerit qui fluxum seminis patit: pollutū erit vsc̄ ad vesperū. Qui portauerit horū aliquid lauabit vestimenta sua et ip̄e lotus aqua immundus erit vsc̄ ad vesperū. Omnis quē tetigerit qui talis

# Leuiticus

est nō lotis ante manib⁹ lauabit vestimenta sua: et lotus aq⁹ immundus erit vsc⁹ ad vesperū. **G**las fictile qđ tetigerit p̄trin⁹ ges: vas autē ligneu⁹ lauabit aq⁹. **S**i sana tus fuerit qui huiuscmodi sustinet passionē numerabit septē dies post emundationē sui. et lotis vestib⁹ et toto corpe in aq⁹ viuentib⁹ erit mūdus. **D**ie autē octauo sumer duos turtures aut duos pullos colub⁹. et veniet in cōspectu dñi ad ostiū tabernaculi testimonij: dabitq⁹ eos sacerdoti. **Q**ui faciet vnū p peccato et alterū in holocaustū: rogabitq⁹ pro eo corā dño ut emundet a fluxu semis sui. **T**unc de quo egredieſ ſemen coitus: lauabit aq⁹ oē corpus ſuū: et immundus erit vsc⁹ ad vesperū. **C**eleſte et pellē quā habuerit: lauabit aq⁹ et immunda erit vsc⁹ ad vesperū. **M**ulier cū qua coierit lauabit aq⁹ et immunda erit vsc⁹ ad vesperū. **M**ulier q̄ redeūte mēſe patif fluxū ſanguinis ſep̄te dieb⁹ ſepabif. **D**is q̄ tetigerit ea⁹ immund⁹ erit vsc⁹ ad vesperū et loc⁹ in quo dormierit vel ſederit dieb⁹ ſepationis ſue pollueſ. **Q**ui tetigerit lectū ſuū lauabit vestimenta ſua: et ip̄e lotus aq⁹ immundus erit vsc⁹ ad vesperū. **M**ievas ſup qđ illa ſederit quisq⁹ attigerit. lauabit vestimenta ſua: et ip̄e lotus aq⁹ pollutus erit vsc⁹ ad vesperū. **S**i coierit cu⁹ ea vir ip̄e ſanguinis mēſtrualis immundus erit ſep̄te dieb⁹ et offeſ ſtratu⁹ in q̄ dormierit pollueſ. **M**ulier q̄ patif mul‐tis dieb⁹ fluxū ſanguinis nō i ip̄e mēſtru ali vel q̄ post mēſtru ſanguine fluere nō cefat q̄dī ſubiacet huic paſſioni: immunda erit q̄ſi fit in ip̄e mēſtru. **D**e ſtratu⁹ i q̄ dormierit et vas i q̄ ſedérit pol lutū erit. **Q**uicq⁹ tetigerit ea lauabit vestimenta ſua. et ip̄e loc⁹ aq⁹ immundus erit vsc⁹ ad vesperū. **S**i ſeterit ſanguis et fluere ceſſauerit numerabit ſep̄te diſ purificatiōis ſue: et die octauo offeret p ſacerdoti duos turtures aut duos pullos colub⁹ ad ostiū tabernaculi teſtimoniij: qui vnū faciet p pctō et alterū in holocaustū. rogabit p ea corā dño. et pro fluxu immunditie eius. **D**ocebitis

ergo filios israel vt caueat immundicias et nō moriantur in ſordib⁹ ſuis cū pollue‐runt tabernaculū meū: qđ eſt inter eos. **I**sta eſt lex ei⁹ q̄ patif fluxū ſemis et qui polluit coitus. et q̄ mēſtruiſ ſp̄bi ſepara‐tur. vel q̄ iugū fluit ſanguine et hominiſ qui dormierit cum ea.

XVI

**O**cutusq⁹ eſt dominus ad moi ſen poſt mortē duorū filiorū aarō qn̄ offerētes ignē alienū inter‐fecti ſunt. et p̄cepit ei dices. **L**oq̄re ad aron frēz tuū ne oī tpe igredias ſanctua‐riū qđ ē intra velū corā ppiciatorio q̄ te ſit arcavt nō morias: q̄ i nube apparebo ſup oraculū nūſi hec aſi fecerit. **T**ulū p pctō offeret et arietē i holocaustū. **T**uni‐ca linea vestieſ: ſeminalib⁹ linea vereda celabit. **A**ccingeſ ſona linea: cydarum li‐neā imponet capiti. **H**ec enī vestimenta ſunt ſancta: qb⁹ cū c̄tis cū loc⁹ fuerit in‐dueſ. **S**uſcipietq⁹ ab omniuersa multitu‐dine filiorū iſrael duos hircos p pctō et vnū arietē in holocaustū. **L**ūq⁹ obtule‐rit vitulū et orauerit p ſe et p domo ſua duos hircos ſtare faciet corā dño i ostio tabernaculi testimonij: mittēſq⁹ ſup v‐trunc⁹ ſortē. vnā dño: et alterā capro ei‐miſſario: cuius exierit ſors domino offe‐ret illum p peccato: cui⁹ autē in caprum emissariū ſtatuet eum viuū corā domi‐no ut fundet p̄ces ſup eum. et emittat eā in ſolitudinē. **D**is rite celebratis of‐feret vitulum et rogās p ſe et pro domo ſua: immolabit eum. Assumptoq⁹ thuri‐bulo qđ de prunis altaris impleuetit. et hauriēſ manu p̄ficitum thymiam in incenſum: yltra veluz intrabit in ſancta ut pofitum ſup ignē aromatiſ nebula eo‐rum et vapor operiat oraculū qđ eſt ſup teſtimoniū et nō morias. **T**ollet qđ de ſanguine vituli et asperget dígito ſepties ppiciatoriū ad orientē. **L**ūq⁹ mactau‐rit hircū p pctō pp̄li: inſeret ſanguinez eius intra velū ſicut p̄ceptum eſt de ſan‐guine vituli ut aspergat e regione ora‐culi: et expiet ſanctuarium ab immuni‐ditis filiorū iſrael. et a preuaricationi‐bus eoz: cunctisq⁹ peccatis. **J**uxta hūc

ritū faciet tabernaculo testimonij quod  
fixū est inter eos in medio sortiū habi-  
tatis eoz. Nullus bovis sit in taberna-  
culo qm̄ pontifex sanctuarī ingredit ut  
roget p se et p domo sua et p vniuersio ce-  
tu isrl̄ donec ingrediat tabernaculū. Lū  
aut̄ exierit ad altare qd̄ corā dñō est oret  
p se et sumptū sanguinē vituli atq; hirci  
fundat sup cornua ei? p gyru; aspergesq;  
digito septies. expiet et sacrificet illud  
ab immuditis filiis isrl̄. Postq; emūs  
dauerit sanctuarī et tabernaculū et alta-  
re. tūc offerat hircuviuēt. et posita vtra  
qz manu sup caput ei? cōfiteat oes iniq-  
tates filiorū isrl̄ et vniuersa delicta atq; pec-  
cata eoz q imprecās capiti ei? emitte il-  
lū p hōiez patū in deserto. Lūc portau-  
rit hrc? oes iniq̄tates eoz i terrā solita-  
riā et dimissus fuerit i deserto reuertet i  
tabernaculū testimonij. et depositis vesti-  
bus qbz prius induitus erat cū intraret  
sanctuarī relictiq; ibi. lauabit carnem  
suā i loco sancto: induetq; vestib⁹ suis.  
Et postq; egressus obtulerit holocaustū  
suum ac plebis. rogarit tā p se qz p plo,  
et adipē q oblat⁹ est p peccatis adolebit  
sup altare. Ille dō q dimiserit caprū et  
missariū: lauabit vestimenta sua et corpus  
aq;. et sic ingredief in caltra. vitulū aut̄ et  
hircū qz p pccō fuerat immolati et quorū  
sanguis illat⁹ est in sanctuarī ut expia-  
tio cōplere: asportabit foras calstra. et cō-  
buret igni tā pelles qz carnes eoz ac fi-  
mū et quicūq; abusserit ea: lauabit vesti-  
menta sua et carnē aq; et sic ingredief caltra.  
Eritq; robis hoc legitimū sempiternū.  
Orente aut̄ septimo: decima die mēsis  
affligetis aias vfas: nullūq; opus facie-  
tis siue indigena siue aduena q pegrin-  
ant̄ inter vos. In hac die expiatio erit ve-  
stri atq; mūdatio ab oib⁹ peccatis vfas  
corā dñō mundabimini. Sabbathū enī  
requietōis est et affligetis aias vestrās  
religione ppetua. Expiabit aut̄ sacerdos  
q vncus fuerit et cui⁹ manus initiate  
sunt ut sacerdotio fungaet p patre suo.  
Indueturq; stola linea et vestib⁹ sanct⁹  
et expiabit sanctuarī et tabernaculū te-

stimonij atq; altare: sacerdotes qz vni-  
uersum p̄l. Eritq; robis legitimū  
sempiternū et oretis p filiis isrl̄. et p cun-  
ctis peccatis eoz sel̄ in anno. Fecit igit̄  
sicut p̄cepit dñs moysi. **XVII**  
**L**ocut⁹ est dñs ad moisen di-  
ces. Loqre aaron et filiis eius ee  
cūctis filiis israel: dices ad eos  
Iste est sermo qm̄ mādauit dñs dices.  
Hō qlibet de domo isrl̄ si occiderit louē  
aut ouē siue caprā i castris vel extra ca-  
stra. et nō obtulerit ad ostiū tabernaculū  
oblationē dñō: sanguis re⁹ erit. Quasi  
si sanguinē fuderit sic p̄bit de medio po-  
puli sui. Ideo sacerdoti offerre dñt nū  
lh̄ israel hostias suas q̄ occidūt in agro  
ut sacrificent dñō aī ostiū tabernaculū  
li testimonij. et īmolēt eas hostias pacis  
icas dñō. Fundetq; sacerdos sanguinē  
sup altare dñi ad ostiū tabernaculū testi-  
monij: et adolebit adipē in odorē suau-  
tatis dñō. et nequaq; vltra īmolabūt ho-  
stias suas demonib⁹ cū qbz fornicati  
sunt. Legitimū sempiternū erit illis et  
posterioris eoz. Et ad ipsos dices. Hō de fi-  
liis isrl̄ et de aduenis q pegrinan̄ apud  
vos q obtulerit holocaustū siue victimā  
et ad ostiū tabernaculū testimonij nō ad-  
duxerit eā ut offerat dñō interib⁹ de po-  
pulo suo. Hō qlibet de domo israel et de  
aduenis q pegrinan̄ inter vos si come-  
derit sanguinē obfirmabo faciez meā q  
aiaz illi⁹. et dispdā eā de populo suo: quia  
anima carnis in sanguine est. et ego de-  
di illū robis ut super altare in eo expie-  
tis p animabus vestris: et sanguis p a-  
nimis piaculo sit. Idcirco dixi filiis isrl̄.  
Omnis anima exrobis nō comedet san-  
guinē. nec ex aduenis qui pegrinan̄ ap-  
pud vos. Homo quicūq; de filiis israel  
et de aduenis q pegrinan̄ apud vos. si  
venatōne atq; aucupio cepit ferā vel a-  
uem quibus vesci licitū est: fundat san-  
guinē eius et operiat illuz terra. Aliā enī  
omnis carnis in sanguine est. Unde di-  
xi filiis israel. Sanguinē vniuersē car-  
nis nō īmedetis. qz aia carnis i sangui-  
ne est. et qcūq; comedet illū interib⁹

# Leuiticus

Aia q̄ comederit morticinū vel captū a bestia. tā de indigenis q̄ de aduenis la uabit vestimenta suar semetipm aq̄ et cō taminat? erit vscq̄ ad vesp̄. et h̄ ordie mund' fiet. Qd si n̄ lauerit vestimenta sua v̄l corp' portabit iniqtatē sua. **XVIII**

I Scutusq̄ ē dñs ad moisen di cēs. Loqre filij i sil' t̄ dices ad eos. Ego suz dñs de' v̄t. Iuxta cōsuetudinē terre egypti in q̄ habitastis nō faciet; et iuxta more regionis chana an ad quā ego introductur sumros: nō agetis. nec in legitimis eorū ambulabit; Facietis iudicia mea t̄ p̄cepta mea sua bitis t̄ abuletis in eis. Ego dñs de' v̄t. Custodite leges meas atq̄ iudicia q̄ faci ens hō viuet i eis. Ego dñs de' v̄t. Dis hō ad primā sanguis sui nō accedet ut reuelet turpitudinē ei? Ego dñs. Tur pitudinē p̄tis tui t̄ turpitudinē matris tue nō discooperies. Mater tua est: nō reuelab̄ turpitudinē ei? Turpitudinē vxoris p̄tis tui nō discooperies. Turpitudo enī p̄tis tui est. Turpitudinē sororis tue ex p̄te sive ex matre q̄ domi vel foris genita est nō reuelabis. Turpitudinez filie filij tui l̄ neptis ex filia nō reuelab̄ q̄ turpitudo tua ē. Turpitudinē filiev̄ sororis p̄tis tui quā pepit p̄tī tuo t̄ est so ror tua nō reuelabis. Turpitudinē sorori tue nō discooperies q̄ caro est patris tui. Turpitudinē soror matris tue nō reuelabis eo q̄ caro sit m̄tis tue Tur pitudinē patrui tui nō reuelabis. nec ac cedes ad vxore ei? q̄ tibi affinitate p̄iungitur. Turpitudinē nurus tue nō reuelabis: q̄ vxor filij tui ē. nec discooperies ignominia ei? Et vxore fratrī tui nullus accipiat. Turpitudinē vxoris fratrī tui nō reuelabis: q̄ turpitudo frīs tui est. Turpitudinē vxoris tue t̄ filie ei? nō re uelabis. Filiā filij ei? et filiā filie illi? nō sumes vt reueles ignominia eius: q̄ caro illius sunt. et talis coitus incestus ē. Soror vxoris tue in pelicatu illius nō accipies: nec reuelabis turpitudinē ei? adhuc illa viuēte. Ad mulierē q̄ patitur menstrua nō accedes: nec reuelabis se

ditatē eius. Cū vxore primi tui nō coibis. nec seminis cōmixtione maculaberis. De seie tuo nō dabis vt cōsecretur idolo moloch: nec pollues nomē dei tui. Ego dñs. Cū masculo nō cōmiscearis coitu femineo: q̄ abominationis est. Cū oī pecore nō coibis: nec maculaberis cū eo. Mulier nō succumbet iumento nec miscebit ei: q̄ scelus est. Nec polluamini i oīb̄ his quib̄ cōtaminare sunt vniuer se ḡetes q̄s ego ejiciā aī p̄spectū vestrū. et q̄b̄ polluta est terra cui' ego sceleravi. scelus: vt euomat habitatores suos cui stodite legitia mea atq̄ iudicia ut nō faciat ex oīb̄ abominationib̄ istis tā idiges na q̄ colon? q̄ p̄egrinaſ apud vos. Dis enī execratiōes istas fecerūt accolē terre q̄ fuerūt aī vos t̄ polluēt eā. Cauete ḡne t̄ vos silt̄ euomat cū paria feceritis: sic euomit gentē q̄ fuit aīcos. Dis aia q̄ fecerit de abominationib̄ his q̄ppiā p̄ibit de medio p̄pli sui. Custodite māda ta mea. Molite facere q̄ fecerūt hi q̄ fue runt ante vos. et ne polluamini in eis. Ego dñs deus vester. **XIX**

I Scutus est dñs ad moisen di cēs. Loqre ad oēm cētū filiorū israel: et dices ad eos. Sancti estote: q̄ ego sanctus sum dñs deus vester. Unusq̄ patrē suū et matrē suaz timeat. Sabbathā mea custodite. Ego dñs deus vester. Molite couerti ad idola: nec deos p̄flatiles facietis vobis. Ego dominus deus vester. Si immolaueris tis hostiam pacificorū dominovt sit placabilis: eo die quo fuerit immolata comedetis eam et die altero. Quicquid autem residuū fuerit in diē tertīū: igne cōburetis. Si quis post biduū comededit ex ea p̄phanus erit et impietatis reus: portabitq̄ iniquitatem suā. quia sanctum dñi polluit: t̄ p̄ibit aia illius de populo suo. Cūq̄ mesfueris segetes terre tue nō tondebis vscq̄ ad solū superficiē terre: nec remanētes spicas colliges ne q̄ in vinea tua racemos t̄ grana decidē tia p̄gregabis: sed paupib̄ t̄ peregrinis carpēda dimittes. Ego dñs de' vester.

Nō facietis furtū:nō metimini,nec de  
cipiet unusq; primū suū. Nō giurabis  
in noīe meo;nec pollues nomē dei tui.  
Ego dñs. Nō facies calumniā p̄xio tuo  
nec vi opprimes eū. Nō morabit opus  
mercennarij tui apud te v̄lq; mane. nō  
maledices surdo;nec corā ceco pones of  
fendiculū sed timebis dñm deū tuū. qz  
ego sum dñs. Nō facies qd iniquū e nec  
iniuste iudicabis nō p̄sideres plonā pau  
peris;nec honores vultū poteris. Juste  
iudica,p̄xio tuo. Nō eris criminat̄ nec  
susurro in pplis.nō stabis ĥ sanguinē p  
ximi tui. Ego dñs. Nō oder; fratre cuū  
in corde tuo:sed publice argue eū ne ha  
beas sup illo peccatū. nō queras vltionē  
nec memor eris iniurie cuiū tuox. Di  
liges amicū tuū sicut teipm. Ego dñs.  
Leges meas custodite. Yumeta tua nō  
facies coire cū alteri generis animatib;  
Agrū tuū nō seres diuerso semine. Gle  
stē q ex duob; texta est nō indueris. Nō  
si dormierit cū muliere coitu seminis q  
sit ancilla etiā nobil;:et tñ p̄cio nō redē  
pta nec libertate donata. v̄pulabūt ambo  
et nō moriens:qz nō fuit libera. Pro de  
licto aut̄ suo offeret dño ad osm taber  
naculi testimonij arietē:orabitq; p eo sa  
cerdos z p peccato eī corā dño:z repro  
pitiab̄t eī dimitteturq; peccatū. Qui in  
gressi fueritis terrā plātaueritis i ea li  
gna p̄misera auferetis p̄putia eoz. Po  
ma q germinat̄: immunda erūt vobis.  
nec edetis ex eis. Quarto aut̄ anno ois  
fruct̄ eoz sanctificab̄t laudabilis dño.  
Quinto aut̄ anno comedet̄ fruct̄:cō  
gregates poma q p̄ferūt. Ego dñs deus  
vester. Nō comedetis carnē cū sanguine  
Nō angurabim̄ nec obseruabitis som  
nia. Necq; in rotundū attondebit̄ comā  
nec radet̄ barbā. Et sup mortuo nō in  
cidetis carnes v̄ras neq; figurās aliq;̄s  
aut stigmata facietis vobis. Ego dñs.  
Ne p̄stituas filiā tuā ne p̄tamineſ terra  
z impleaf piaculo. Sabbata mea custo  
dite et sanctuarū meū metuite. Ego  
dñs. Nō inclinetis ad magos nec ab ari  
olis aliquid sciscitemini vt polluamini